e

LJ
CÂMARA MUNICIPAL

ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

Jair,

INDICAÇÃO N° 29/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que que este Executivo Municipal possa realizar a manutenção
paliativa da via de acesso das comunidades do Gambá e da Pedra Negra, bem
como realizar a retirada das águas pluviais e ainda patrolar as baixadas onde há um
maior acúmulo de barro e ainda implementar escória ou cascalho nos pontos mais
críticos.

Tal ação advém da solicitação de moradores da localidade e de utilitários das
vias e justifica-se pelo mal estado de conservação das mesmas, devido ao período
chuvoso que atravessamos se deterioram bastante, tendo um acúmulo excessivo de
barro e de buracos.

Ademais, resta salientar que diversos moradores dessas comunidades
utilizam as vias diariamente para exercerem suas atividades laborais na zona
urbana de nosso Município, tendo seu direito de ir e vir cerceado pela atual
condição das mencionadas estradas.

Sala das Sessões, em 16 de janeiro de 2023.

-
9?-1 --- --ose Resende Moura

(Juquinha do Táxi)
1° Secretário

\
Site: xswx‘.entreriosileminas.mg.leg.br ' eamara a entreriomieminas.nig.leg.hr